記

  変更内容1

謹啓　時下、益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
下記製品の包装を変更いたしますの

先生方にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。
謹白

でご案内申し上げます。

＊PTPシートをプッシュスルータイプの乳幼児誤飲防止包装に変更いたします。

また、本変更に併せてPTPシートを乳幼児誤飲防止包装（プッシュスルータイプ）に変更いたします

包

（6錠×10）
105錠

（21錠×5）
105錠

（21錠×5）

105錠
（21錠×5） ○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

販売名 装

変更内容

カートンPTPシート

アマージ錠2．5㎎

イミグラン錠50

レキップ錠0.25㎎

20錠
（10錠×2）

12錠
（6錠×2）

60錠

乳幼児誤飲
防止包装＊

○

○

○

表示

○

○

○

○

開封口 捺印部に
ミシン目追加

○

－

○

レキップ錠1㎎

レキップ錠2㎎

○

○

No.11
2017
2017.9

包装変更のお知らせ

グラクソ・スミスクライン株式会社

中面もご覧ください▶

■PTPシート

アマージ錠2.5㎎

現行品 変更品

現行品 変更品

(プッシュスルータイプの乳幼児誤飲防止包装に変更いたします。）

表示追加

イミグラン錠50

・シートサイズの変更はありません。

・シートサイズの変更はありません。

おもて面 うら面 おもて面 うら面

おもて面 うら面 おもて面 うら面

現行品 変更品

現行品 変更品

現行品 変更品

表示追加

表示追加

レキップ錠0.25mg

レキップ錠1mg

表示追加

レキップ錠2mg

・切り取り線をスリットからミシン目に変更いたします。
・シートサイズの変更はありません。

・切り取り線をスリットからミシン目に変更いたします。
・シートサイズの変更はありません。

・切り取り線をスリットからミシン目に変更いたします。
・シートサイズの変更はありません。

おもて面 うら面 おもて面 うら面

おもて面 うら面 おもて面 うら面

おもて面 うら面 おもて面 うら面

■カートン

・開封口を引き上げ式（ゴミの出ないタイプ）
  に変更いたします。
・カートンサイズの変更はありません。

アマージ錠2.5㎎
現行品 変更品

現行品 変更品
イミグラン錠50

捺印部にミシン目を追加いたします。

表示追加：乳幼児誤飲防止包装

開封口

捺印部にミシン目を追加いたします

表示追加：乳幼児誤飲防止包装

開

12錠包装

捺印部にミシン目を追加いたします。

表示追加：乳幼児誤飲防止包装

開封口

60錠包装

捺印部にミシン目を追加いたします。

表示追加：乳幼児誤飲防止包装

開封口

・カートンサイズの変更はありません。

・開封口を引き上げ式（ゴミの出ないタイプ）
  に変更いたします。
・カートンサイズの変更はありません。

現行品 変更品

現行品 変更品

現行品 変更品
レキップ錠0.25mg

レキップ錠1mg

レキップ錠2mg

・開封口を引き上げ式（ゴミの出ないタイプ）
  に変更いたします。
・カートンサイズの変更はありません。

・開封口を引き上げ式（ゴミの出ないタイプ）
  に変更いたします。
・カートンサイズの変更はありません。

・開封口を引き上げ式（ゴミの出ないタイプ）
  に変更いたします。
・カートンサイズの変更はありません。

捺印部にミシン目を追加いたします。

表示追加：乳幼児誤飲防止包装

開封口

開封口

開封口

捺印部にミシン目を追加いたします。

捺印部にミシン目を追加いたします。

表示追加：乳幼児誤飲防止包装

表示追加：乳幼児誤飲防止包装

変更ロット、出荷予定時期2

乳幼児誤飲防止包装について

流通在庫の関係から出荷時期が前後する場合がありますが、何卒ご了承のほどお願い申し上げます。

乳幼児誤飲防止包装とは、乳幼児には開けにくく、高齢者の使用性が確認された誤飲防止包装です。
乳幼児の医薬品誤飲を防止する更なる対策として、医薬品の「乳幼児誤飲防止包装」の役割が期待されています。

　乳幼児誤飲防止包装とは、乳幼児には開けにくく、高齢者の使用性が確認された誤飲防止包装です。こうした包装は多くの欧米諸国で
法制化*されており、米国では、乳幼児誤飲防止包装を導入したことで乳幼児の誤飲事故が減少したという報告があります。

乳幼児の医薬品誤飲を防止するさらなる対策として、医薬品の
「乳幼児誤飲防止包装」の役割が期待されています。

グラクソ・スミスクライン株式会社は乳幼児誤飲防止包装として
①プッシュスルータイプ
②ピールプッシュタイプの2種類のPTPシートと
③プッシュアンドターンタイプのボトル、
計3つの包装を導入しています。

グラクソ・スミスクラインの

乳幼児の誤飲を
防止する、3つの包装

＊ 欧州規格EN14375/ISO8317では乳幼児誤飲防止包装の基準に
と）験試もど子（」とこるあで難困がとこるす封開はにもど子い幼「
。すまいてめ求に時同を）験試人成（」とこるきで用使に切適は人成「

 グラクソ・スミスクライン株式会社の乳幼児誤飲防止包装は
EN14375/ISO8317および米国規格16CFR1700に適合して
います。

グラクソ・スミスクラインは乳幼児誤飲について解説した特別サイトを開設しています STOP! 誤飲  GSK 検  索

乳幼児の医薬品誤飲事故を防ぐため、
乳幼児誤飲防止包装の周知・普及にご理解とご協力をお願いします。

1 2PTP
シート

プッシュスルータイプ ピールプッシュタイプ 3ボトル プッシュアンドターンタイプ
通常より強い力を加え押し出します PTPシートの裏面に貼られたラベルを

はがしてから押し出します
容器のフタを押しながら回し開封します

G9NOR0058-D1702N
作成年月2017年2月

乳幼児誤飲防止包装に関するサポート資材の準備をしております。
サポート資材は、弊社資料オンライン・オーダーからご利用いただけます。

乳幼児誤飲防止包装　指導箋

https://www.healthgsk.jp/material-online-ordering.html

グラクソ・スミスクラインは
乳幼児誤飲について解説した特別サイトを開設しています STOP! 誤飲  GSK 検  索

乳幼児の医薬品誤飲事故を防ぐため、
乳幼児誤飲防止包装の周知・普及にご理解とご協力をお願いします。

販売名 包　 装 統一商品コード 変更ロット 出荷予定時期

246749022

246711043

246711050

246740012

246740036

246740050

アマージ錠2．5㎎

イミグラン錠50

レキップ錠0.25㎎

レキップ錠1㎎

レキップ錠2㎎

20錠（10錠×2）

12錠（6錠×2）

60錠（6錠×10）

105錠（21錠×5）

105錠（21錠×5）

105錠（21錠×5）

B82B

７L8S

C93K

９D4U

CJ5E

733W-A

以上

2017年10月中旬

2017年9月中旬

2017年10月中旬

2017年10月下旬

2017年11月下旬

2017年11月下旬

▼ 携帯はこちら

乳幼児誤飲防止包装　説明用下敷き